明道大學 時尚造形學系 學士班課程規劃表（一○七學年度入學學生適用）

	
	第一學年
	第二學年
	第三學年
	第四學年

	
	第一學期
	時數/

學分
	第二學期
	時數/學分
	第一學期
	時數/學分
	第二學期
	時數/學分
	第一學期
	時數/

學分
	第二學期
	時數/

學分
	第一學期
	時數/學分
	第二學期
	時數/學分

	校訂必修（通識必修）
	公益教育(一)
	0
	公益教育(二)
	0
	職場英文
	3
	職前認知
	2
	校外實習不排課
	
	校外實習不排課
	
	人文藝學領域選修
	3
	人文藝學領域選修
	3

	
	明道講座(一)
	1
	明道講座(二)
	1
	社會科學領域選修
	3
	生活科技工坊
	3
	
	
	
	
	自然科學領域選修
	3
	
	

	
	閱讀與書寫
	3
	英文 
	3
	
	
	
	
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	

	
	資訊素養
	3
	基礎游泳
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	探索教育
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	時 數 /學 分
	　
	9
	　
	6
	　
	6
	　
	5
	　
	0
	　
	0
	　
	6
	　
	3　

	專業必修
	時尚繪圖
	3/3
	舞台展演與規劃
	3/3
	複合媒材設計應用
	3/3
	時尚創意設計
	3/3
	實務實習(一)
	9/9
	實務實習(二)
	9/9
	時尚專題創作(一)
	3/3
	時尚專題創作(二)
	3/3

	
	時尚設計概論
	3/3
	藝術風格史
	3/3
	織品材料學
	3/3
	時尚品牌設計與經營
	3/3
	
	
	
	
	
	
	
	

	時 數 /學 分
	
	6/6
	
	6/6
	
	6/6
	
	6/6
	
	9/9
	
	9/9
	
	3/3
	
	3/3

	時裝設計
領域
	版型設計
	3/3
	版型設計應用
	3/3
	立體剪裁設計
	3/3
	立體剪裁應用
	3/3
	
	
	
	
	高級訂製服創作
	3/3
	服裝整合設計實務
	3/3

	
	服裝構成製作設計
	3/3
	服裝構成製作應用
	3/3
	專業服裝製作(一)
	3/3
	專業服裝製作(二)
	3/3
	
	
	
	
	
	
	
	

	整體造型

領域
	彩妝設計
	3/3
	彩妝設計應用
	3/3
	時尚裝飾設計
	3/3
	影視梳化
	3/3
	
	
	
	
	新娘秘書實務
	3/3
	
	

	
	髮型設計
	3/3
	髮型設計應用
	3/3
	彩繪彩妝
	3/3
	特效彩妝設計
	3/3
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	彩繪指甲設計
	3/3
	凝膠美甲設計
	3/3
	整體造型創作(一)
	3/3
	整體造型創作(二)
	3/3
	
	
	
	
	
	
	
	

	選修課程
	時尚攝影
	3/3
	流行飾品設計
	3/3
	電腦輔助設計
	3/3
	網路與體驗行銷
	3/3
	
	
	
	
	家政學
	3/3
	婚禮規劃與諮詢
	3/3

	
	時尚設計實務
	3/3
	時尚設計實作
	3/3
	時尚設計應用
	3/3
	時尚職場體驗
	3/3
	
	
	
	
	商品展示與服務設計
	3/3
	時尚消費行為
	3/3

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	微型創業策略
	3/3

	時 數 /學 分
	
	21/21
	
	21/21
	
	21/21
	
	21/21
	
	
	
	
	
	12/12
	
	12/12

	總時數/總學分
	27/27
	
	27/27
	
	27/27
	
	27/27
	
	9/9
	
	9/9
	
	15/15
	
	15/15

	校訂必修
	13科目35學分

	專業必修
	12科目48學分

	專業選修
	36科目108學分，時裝設計領域或整體造型領域擇其一，至少應修12學分以上。

	最低畢業學分數
	128學分
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